
Broj 1 – Stranica 1           SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     7. siječanj 2022. 
 

 

GRAD  LABIN                                 

AKTI GRADONAČELNIKA 

 

1. 

Na temelju članka 26. stavka 3. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 123/17)  i članka 51. Statuta Grada Labina 

(„Službene novine Grada Labina“, broj 09/09. i 09/10.- lektorirani tekst, 08/13., 03/16., 02/18., 5/19 

– pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.) Gradonačelnik Grada Labina dana 31. prosinca 2021. godine, donosi 

 

O D L U K U  

o donošenju Provedbenog programa Grada Labina za razdoblje 2021.- 2025. godine 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom donosi se Provedbeni program Grada Labina za razdoblje 2021.- 2025. 

godine. 

 

Članak 2. 

 

Tekst Provedbenog programa iz članka 1. sa svim prilozima nalazi se u prilogu ove Odluke i 

čini njezin sastavni dio. 

Provedbeni program s prilozima revidirati će se prema potrebi na godišnjoj razini, najkasnije 

do 31. prosinca tekuće godine. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim novinama Grada 

Labina“. 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 022-05/21-01/397 
UBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, 31. prosinac 2021. 
                                                                                                           GRADONAČELNIK 
 
                                                                                                             Valter Glavičić, v.r.  



 

 

 

 

PROVEDBENI PROGRAM 

2021. – 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prosinac, 2021. 



 

 
 

2 
 
 

 

 

Sadržaj  

Uvod ___________________________________________________________________________________ 3 

Predgovor ___________________________________________________________________________ 3 

Vizija _________________________________________________________________________________ 5 

Misija ________________________________________________________________________________ 5 

Djelokrug ____________________________________________________________________________ 6 

Organizacijska struktura _____________________________________________________________ 6 

Ustanove i trgovačka društva _________________________________________________________ 8 

Kratkoročne razvojne potrebe i razvojni potencijali ______________________________________ 9 

Prioriteti jedinice lokalne samouprave _________________________________________________ 11 

Opis mjera ____________________________________________________________________________ 13 

Okvir za praćenje provedbe ____________________________________________________________ 22 

Popis izvora, priloga i vizualnih prikaza _________________________________________________ 23 

Izvori ________________________________________________________________________________ 23 

Prilozi _______________________________________________________________________________ 23 

Sheme ______________________________________________________________________________ 23 

Tablice ______________________________________________________________________________ 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          

Izradio: Aestus Consulting d.o.o. 

  

https://aestusrijeka.sharepoint.com/sites/Consulting/Zajednicki%20dokumenti/RH_PROVEDBENI%20PROGRAM_GRAD%20LABIN/PP%20Grad%20Labin_vol%201.docx#_Toc91083993
https://aestusrijeka.sharepoint.com/sites/Consulting/Zajednicki%20dokumenti/RH_PROVEDBENI%20PROGRAM_GRAD%20LABIN/PP%20Grad%20Labin_vol%201.docx#_Toc91083994


 

 
 

3 
 
 

 

Uvod 

Kroz dokument Provedbeni program Grada Labina 2021.-2025. (u nastavku teksta: 

Provedbeni program) definirat će se postojeći potencijali i potrebe te prezentirati prioriteti 

i mjere koje će se provoditi u aktualnom mandatu. Dokument se referira na period od 2021. 

do 2025. godine, a financijski je obuhvaćen period od 2022. do 2025. godine. 

 

Predgovor 

Gradonačelnik Valter Glavičić ističe da je jedini pravi put za budućnost upravljanja 

Gradom Labinom omogućiti građanima uvid u sve uplate i isplate iz proračuna Grada, ali i 

gradskih trgovačkih društava i ustanova. Također, potreba za digitalnom transformacijom 

nije nikad bila veća nego u ovom vremenu intenzivnog utjecaja pandemije uzrokovane 

Covid-19 virusom. Nastavno na rečeno, gradonačelnik smatra transparentnost i 

digitalizaciju upravljanja Gradom i gradskim poduzećima kao jednu od najbitnijih stvari 

koje će se realizirati u aktualnom mandatu, čime će se u potpunosti promijeniti pristup 

prema građanima i omogućiti im se brže i efikasnije dohvaćanje informacija, ali i 

mogućnost da u većoj mjeri sudjeluju u izradi proračuna odnosno donošenju odluka. 

 

Gradonačelnik gospodarstvo smatra temeljem svega te će upravo ono Grad i regiju izvući 

iz trenutne krize. Gospodarstvo Labina pod utjecajem ekonomske krize uzrokovane 

pandemijom virusa Covid-19 najbolje je pokazalo svoju vrijednost te se u ovom mandatu 

nastavlja s ulaganjima u razvoj poslovne zone Vinež s naglaskom na privlačenje investicija 

iz IT sektora i industrije 4.0. Nadalje, radit će se na razvijanju i novom programu partnerstva 

s obrtnicima te mikro i malim poduzetnicima kako bi im se olakšalo poslovanje 

subvencijama i potporama od strane Grada. Strateškim poticanjem preusmjeravanja 

postojećih obrta na zanimanja budućnosti koja uvažavaju načela zelenog i pametnog 

(„Smart“), stvarat će se modernizirano i drugačije gospodarstvo koje će biti konkurentnije i 

otpornije na izazove s kojima će se susretati, a s krajnjim ciljem bolje financijske održivosti i 

profitabilnosti. Program INVEST Labin omogućit će postojećim i potencijalnim 

investitorima da na brz i jednostavan način sagledaju sve benefite koji su im dostupni u 

Labinu, naročito kroz ubrzanu dinamiku postupanja i usluga gradske službe. Želja je i 

potaknuti kreativnu i kulturnu industriju Labina kroz pružanje potrebne infrastrukture kroz 

stavljanje u funkciju i prilagodbu prostora bivšeg Velikog kupatila na lokaciji Pijacal. 



 

 
 

4 
 
 

 

Revitalizacija industrijske baštine obuhvatiti će i pripremu projektne dokumentacije te 

prijavu na izvore financiranja iz europskih fondova za projekt izgradnje podzemnog dizala 

koje će osuvremeniti prezentiranje povijesti i industrijskog naslijeđa Grada koji je poznat po 

rudarenju, stvorit će se nove vrijednosti i razviti identitet destinacije koja se ne ističe samo 

prema dobroj pozicioniranosti na morskoj obali. Grad će nastojati stvarati nova radna 

mjesta za mlade koji će se nakon fakultetskog obrazovanja vraćati životu u Labinu – gradu 

koji će im nuditi brojne nove sadržaje i potporu za kvalitetan obiteljski život u zajednici. Time 

će se, između ostalog, nastojati opravdati činjenica da je Labin već tri puta proglašen 

najboljim gradom u Hrvatskoj u kategoriji mladih i obrazovanja.  Prema riječima – „uz svu 

infrastrukturu, naposlijetku je uvijek najbitniji čovjek“ – gradonačelnik ostavlja dojam da iza 

svega planiranoga kao najveći motiv stoji interes za kvalitetom života građana svih 

generacija.   

 

Provodit će se vrlo inovativni i kreativni projekti u području javne i komunalne 

infrastrukture te očuvanju okoliša kojima će se održati samoodrživost Grada u budućnosti. 

Tim projektima u aktualnom mandatu gradonačelnik će dokazati kako se misli globalno ali 

djeluje lokalno te će ustrajati na ideji da Labin bude prvi grad u Hrvatskoj u kojem će na 

snazi biti potpuna zabrana korištenja jednokratne plastike u gradskoj upravi i gradskim 

tvrtkama te na gradskoj tržnici, koju će istovremeno zamijeniti ekološki održiva ambalaža. 

Kroz projekt „100 labinskih zelenih krovova“ fokus će biti na samoodrživosti i zajedničkom 

djelovanju na stvaranje energije te podizanje svijesti o važnosti obnovljivih izvora energije. 

Nadalje, provodit će se brojni infrastrukturni projekti, od kojih se mnogi odnose na 

rekonstrukciju i uređenje prometnih i pješačkih površina, uz unaprjeđenje infrastrukture i 

revitalizaciju starogradske jezgre. Vrlo važan projekt koji obilježava ovaj mandat, ističe 

gradonačelnik, bit će izgradnja doma za starije koji se dugo iščekuje. Nastavit će se sa 

poduzimanjem koraka kako bi se i u naselju Rabac realizirao dugoočekivani projekt 

izgradnje lukobrana koji bi uvelike doprinio razvoju nautičkog turizma i zadovoljile lokalne 

potrebe. Za područje Labinštine vrlo značajan infrastrukturni potez će biti izgradnja sustava 

odvodnje koja će se financirati bespovratnim sredstvima. Iz svega navedenog može se 

zaključiti da se u aktualnom mandatu planiraju nastavljati iskorištavati svi potencijali koji 

su mnogobrojni, te istovremeno rješavati izazovi i prepreke kojima će gradonačelnik i 

gradska uprava nastojati doskočiti optimalnim rješenjima koja zadovoljavaju sve interesne 

skupine.  



 

 
 

5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Misija 

Ispunjavanjem ciljeva u kontekstu razvoja i tehnološke 

modernizacije gospodarstva, povećanja zaposlenosti i 

kompetencija građana kroz kvalitetno obrazovanje i stjecanje 

novih znanja, stvoriti Grad koji je ugodan i privlačan za život 

građanima svih naraštaja, uz očuvanje temelja koji počivaju na 

tradicijskim vrijednostima, kao i kulturnoj i prirodnoj baštini.  

 

Vizija 

Postati glavno gospodarsko-

turističko središte Istočne Istre - 

„grad po mjeri čovjeka“ – te 

uspješan primjer održivog i 

uravnoteženog razvoja. 

 



 

 
 

6 
 
 

 

Djelokrug 

Samoupravni djelokrug definiran je u skladu sa Ustavom Republike Hrvatske, 

zakonom i kroz Statut Grada Labina te propisuje obavljanje poslova lokalnog značaja 

kojima se neposredno ostvaruju prava građana, kao što su prostorno i urbanističko 

planiranje i uređenje naselja te promet na području Grada, komunalno gospodarstvo, 

socijalna skrb i primarna zdravstvena zaštita, odgoj i osnovno obrazovanje, sport i briga o 

djeci, kultura, zaštita i unapređenje prirodnog okoliša, protupožarna i civilna zaštita, kao i 

zaštita potrošača i ostalo. 

 

Organizacijska struktura 

  Tijela Grada Labina su Gradsko vijeće, gradonačelnik i gradska upravna tijela. 

Gradsko vijeće Grada Labina je predstavničko tijelo građana koje čini 15 vijećnika te ima 

predsjednika i dva podpredsjednika. Radna tijela Gradskog vijeća su Mandatna komisija 

koju čine predsjednik i dva člana, Komisija za izbor i imenovanja koju čine predsjednik i 

četiri člana te Komisija za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost koju također čine 

predsjednik i četiri člana. Uz navedena radna tijela, osnivaju se i druga stalna i povremena 

radna tijela radi razmatranja pitanja iz djelokruga Gradskog vijeća. Grad Labin osnovao je i 

Savjet mladih kao savjetodavno tijelo s ciljem aktivnog uključivanja mladih u javni život 

Grada.  

 

Gradonačelnik je nositelj izvršne vlasti, zastupa Grad i ima 1 zamjenika. Gradska uprava 

Grada Labina sastoji se od 6 upravnih odjela, na čelu kojih nalaze se pročelnici koje imenuje 

Gradonačelnik, te su ona dužna omogućavati ostvarivanje prava i potreba građana i pravnih 

osoba u skladu sa zakonom i Statutom Grada. 

 

U sastavu Grada Labina nalaze se sljedeća naselja: Bartići, Breg, Duga Luka, Gondolići, Gora 

Glušići, Kapelica, Kranjci, Labin, Marceljani, Presika, Rabac, Ripenda Kras, Ripenda Verbanci, 

Ripenda Kosi, Ripenda Breg, Rogočana, Salakovci, i Vinež. Mjesni odbori koji pokrivaju sva 

navedena naselja dijele se na: Labin Donji, Labin Kature, Labin Gornji, Kapelica, Vinež, Rabac 

i Ripenda, a tijela svakog mjesnog odbora su Vijeće mjesnog odbora i Predsjednik Vijeća 

mjesnog odbora. 

 

 



 

 
 

7 
 
 

 

Shema organizacijske strukture 

 

 

 

Shema 1: Organizacijska shema Grada Labina 
Izvor: Grad Labin 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gradonačelnik i 
zamjenik 

 

Gradsko vijeće 

Gradska uprava 

 

Upravni odjel za poslove 
Gradonačelnika, Gradskog 

vijeća i opće poslove 

Upravni odjel za 
komunalno gospodarstvo i 

upravljanje imovinom 

Upravni odjel za proračun i 
financije 

Upravni odjel za društvene 
djelatnosti 

Upravni odjel za prostorno 
uređenje, zaštitu okoliša i 

izdavanje akata za gradnju 

Upravni odjel za 
gospodarstvo i EU projekte 

http://www.labin.hr/upravni-odjel-za-poslove-gradonacelnika-gradskog-vijeca-i-opce-poslove
http://www.labin.hr/upravni-odjel-za-poslove-gradonacelnika-gradskog-vijeca-i-opce-poslove


 

 
 

8 
 
 

 

Ustanove i trgovačka društva 

Grad Labin vlasnik je sljedećih tvrtki odnosno ustanova: 

 

• 1.Maj d.o.o. 

• Vodovod Labin 

• Labin stan 

• Labin 2000 

• Javna vatrogasna postrojba Labin 

• Gradska knjižnica Labin 

• Dječji vrtić "Pjerina Verbanac" 

• Centar "Liče Faraguna" 

• Osnovne škole: Ivo Lola Ribar i Matija Vlačić 

• Umjetnička škola Matke Brajše Rašana 

• Pučko otvoreno učilište Labin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

9 
 
 

 

Kratkoročne razvojne potrebe i razvojni potencijali 

Labin je grad bogatog industrijskog i kulturno-povijesnog naslijeđa, te ono što ga 

primarno obilježava jest transformacija zajednice iz rudarsko-industrijskog središta u 

suvremen i moderan grad s brojnim prednostima. Kroz navedeni proces se dokazala snaga 

kapaciteta za prilagodbe i spremnost na promjene od strane Grada i građana Labina koja 

je postojana i danas, te se Grad kontinuirano unaprjeđuje i razvija. Neke od snaga očituju se 

u diversificiranoj gospodarskoj strukturi i razvijenom IT sektoru, poduzetničkim zonama u 

kojima je vidljiv porast gospodarske aktivnosti, te u motiviranosti gradske uprave koja je 

sposobna razviti ozbiljne upravljačke kapacitete. Unatoč navedenom, postoje prepreke u 

obliku birokratizacije, nefleksibilnosti i manjka kreativnosti u gradskoj administraciji.  

 

Ono na čemu se planira poraditi su relativno negativni demografski trendovi koji uzrokuju 

ograničenja lokalnog tržišta rada, a postojeća prijetnja u tom kontekstu je indirektan utjecaj 

na iseljavanje odnosno sprječavanje doseljavanja novih stanovnika u Grad kojem 

konkuriraju neke naprednije sredine i gradovi u ostatku Hrvatske i Europe. Isti uzrok 

uključujući nepovoljne terete za poduzetnike na nacionalnoj razini može uzrokovati 

odlazak poduzeća iz Grada u druge dijelove Hrvatske. Grad priželjkuje daljnji napredak i 

razvoj modernog sektora skrbi za starije i nemoćne pod geslom „Srebrni Labin“. Također, 

stara gradska jezgra posjeduje neiskorištene potencijale koje će se nastojati iskoristiti, a 

izazov je i prenapučenost naselja Rabac u ljetnoj sezoni te slaba povezanost istog s Labinom 

i Labinštinom, a pozitivni učinci turizma nastoje se proširiti na cijelu Labinštinu. Iako je 

prisutan razvoj gospodarstva, nedostaje politika i mjera s ciljem sustavnog poticanja 

ulaganja izvan poduzetničke zone, te je prisutan manjak inovativnosti lokalnih poduzeća 

koja ne nude mnogo prilika za porast plaća djelatnicima odnosno napredak u smislu 

edukacija i daljnjeg obrazovanja. 

 

Kao i ostatak svijeta, Grad Labin zatekla je ekonomska kriza uzrokovana pandemijom 

Covid-19 virusa čije posljedice se nastoje ublažiti. Gradska uprava želi iskoristiti priliku 

povlačenja sredstava iz EU fondova kojima je fokus na programima za poticanje 

digitalizacije, zelene tranzicije i pametnih rješenja kako bi doprinijela daljnjem napretku. 

Nadalje, želja je nastaviti se povezivati s gradovima iz razvijenijih država unutar EU kroz 

zajedničke projekte, te je jedna od prilika za napredak gospodarska diversifikacija i razvoj 



 

 
 

10 
 
 

 

IT/STEM sektora. Planira se uspostaviti kvalitetnije upravljanje gradskom imovinom uz 

razvoj i očuvanje lokalnog identiteta. Svime navedenim privukli bi se novi stanovnici u grad 

koji se može okarakterizirati kao propulzivan grad koji nudi kvalitetan život.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

11 
 
 

 

Prioriteti jedinice lokalne samouprave  

Prioriteti Grada Labina formirani su na način da su u skladu s razvojnim smjerovima 

Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. (u nastavku teksta: Nacionalna 

razvojna strategija). Grad Labin ima 4 prioritetna područja na temelju kojih su formirani 

ciljevi odnosno mjere koje će biti prezentirane u narednom poglavlju.  

 

Prioritet 1 - „Digitalna transformacija i transparentnost“ koji se temelji na digitalizaciji 

procesa na razini gradske uprave te prioritet broj 2 „Razvoj i diversifikacija 

gospodarstva“ kroz koji su definirane mjere s krajnjim ciljem gospodarskog napretka u 

skladu su s razvojnim smjerom 1 - „Održivo gospodarstvo i društvo“ na nacionalnoj razini.  

 

Prioritet 3 „Napredak kvalitete života građana“ koji se odnosi na povećanje kvalitete života 

u Gradu kroz nekoliko aspekata u skladu je s razvojnim smjerovima 1 „Održivo gospodarstvo 

i društvo“ i 2 „Jačanje otpornosti na krize“ nacionalne razine.  

 

Posljednji prioritet Grada – prioritet br. 4 "Jačanje infrastrukture i zaštita okoliša“ – koji stavlja 

fokus na zeleno i održivo u skladu je s razvojnim smjerovima Nacionalne razvojne strategije 

3 „Zelena i digitalna tranzicija“ i 4 „Ravnomjeran regionalni razvoj“.  

 
 

 
Prioritet 

1 

DIGITALNA 
TRANSFORMACIJA I 
TRANSPARENTNOST  

Digitalizacijom procesa i poslovanja gradske uprave i tvrtki 
te uvođenjem digitalno dostupnih informacija građanima, 
kao i povećanjem transparentnosti upravljanja Gradom 
postići će se kvalitetnija jednosmjerna i dvosmjerna 
komunikacija s građanima te pojednostaviti administrativni 
procesi. 

Prioritet 
2 

RAZVOJ I 
DIVERSIFIKACIJA 
GOSPODARSTVA 

Poticanjem gospodarske aktivnosti u Gradu razvojem i 
diversifikacijom poduzetništva omogućit će iskorištavanje 
postojećih potencijala te stvaranje novih prilika za  daljnji 
razvoj u smjeru novih i dosad nerazvijenih područja 
gospodarstva. 

Prioritet 
3 

NAPREDAK 
KVALITETE ŽIVOTA 

GRAĐANA 

Podupiranjem obitelji, osobito obitelji s djecom te starijih 
osoba, obrazovnog sustava i potrebitih građana uz 
uspostavu novih i raznolikih sadržaja unaprijedit će se 
kvaliteta života za sve građane Grada Labina. 



 

 
 

12 
 
 

 

Prioritet 
4 

JAČANJE 
INFRASTRUKTURE I 
ZAŠTITA OKOLIŠA  

Uređenjem nove i rekonstrukcijom postojeće javne i 
komunalne infrastrukture te provedbom značajnih 
projekata s ciljem očuvanja okoliša građanima će se 
osigurati dostupnost kvalitetne i suvremene infrastrukture 
za višu kvalitetu života i povećanu mobilnost, te će se 
doprinijeti očuvanju okoliša i prirodnih bogatstava. 

 
Tablica 1 - Prioriteti Grada Labina 
Izvor: Aestus Consulting d.o.o. 
 

Provedbom 1. prioriteta „Digitalna transformacija i transparentnost“ doprinijet će se 

provedbi strateškog cilja Nacionalne razvojne strategije: 

• 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom. 

Provedbom prioriteta 2 „Razvoj i diversifikacija gospodarstva“ doprinijet će se provedbi 

strateških ciljeva: 

• 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo; 

• 4. Globalna prepoznatljivost i jačanje međunarodnog položaja i uloge Hrvatske. 

Provedba prioriteta 3 „Napredak kvalitete života građana“ doprinijet će se strateškim 

ciljevima nacionalne razine: 

• 2. Obrazovani i zaposleni ljudi; 

• 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život; 

• 7. Sigurnost za stabilan razvoj. 

Provedbom  prioriteta broj 4 Grada pod nazivom „Jačanje infrastrukture i zaštita 

okoliša“ doprinijet će se strateškim ciljevima: 

•  8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost; 

• 10. Održiva mobilnost; 

• 13. Jačanje regionalne konkurentnosti. 

 

Sve navedeno predstavlja metodologiju prema kojoj su finalno kreirane mjere unutar 

prioriteta odnosno ciljeva, a koje će doprinijeti zadovoljavanju potreba i iskorištenju 

potencijala Grada Labina.  

 

 



 

 
 

13 
 
 

 

Opis mjera 

Prema Zakonu o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (NN 123/2017), članak 26. te Uredbi o smjernicama za izradu akata strateškog 

planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave (NN 89/2018), propisano je da mjere moraju biti povezane s proračunskim 

stavkama, i to na način da jedna mjera obuhvaća samo jedan program u proračunu, 

odnosno da jedan program može biti svrstan samo pod jednu mjeru unutar Provedbenog 

programa.  

 

Nastavno na navedeno, prema prethodno objašnjenoj metodologiji su osmišljene mjere 

jedinice lokalne samouprave od kojih svaka pripada određenom specifičnom cilju 

nadređenog strateškog akta, u ovom slučaju Nacionalne razvojne strategije, što je 

prezentirano u nastavku. 

 

Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

 

Mjera 1 - Razvoj poduzetništva i obrta 

Ulaganjem u razvoj poduzetništva i obrta pridonijet će se konkurentnosti gospodarstva 

Grada Labina. Učešćem u Fondu za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, promoviranjem 

tradicionalnih obrta i proizvoda, sudjelovanjem u LAG-u Istočna Istra i FLAG-u Alba poticat 

će se stvaranje pozitivne poduzetničke klime. Nadalje, poduzetnicima će se pružati podrška 

kroz bespovratne potpore i subvencije te informiranja i edukacije, te će im se omogućiti 

daljnje korištenje „coworking“ prostora. Kroz javne pozive poduzetnike će se poticati na 

digitalne i zelene komponente poslovanja čime će se doprinijeti digitalnoj i zelenoj 

tranziciji. Ova mjera doprinosi strateškom cilju SC1 Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

Nacionalne razvojne strategije. Ključni pokazatelji rezultata unutar ove mjere su broj mjera 

za poticanje poduzetništva, broj kreditnih zahtjeva od strane poduzetnika i broj dodijeljenih 

potpora i subvencija poduzetnicima.  

  

Mjera 2 - Razvoj globalno konkurentne, zelene i digitalne industrije 

Pripremom i provedbom EU projekata u smjeru razvoja konkurentne, zelene i digitalne 

industrije pridonijet će se konkurentnom i inovativnom gospodarstvu Grada Labina, te 



 

 
 

14 
 
 

 

ujedno i zelenoj tranziciji i digitalnoj transformaciji. Projekti na koje se ova mjera odnosi su: 

projekt Recolor, WI4EU te projekt People. Neki od navedenih projekata imaju digitalnu 

komponentu, kao što je projekt Recolor koji pruža virtualnu šetnju Parkom skulptura 

Dubrova i Starim gradom Labinom, čime se dodatno doprinosi digitalnoj transformaciji. 

Ova mjera doprinosi strateškom cilju SC1 Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

Nacionalne razvojne strategije. Ključni pokazatelji rezultata unutar ove mjere su broj 

prijavljenih i broj provedenih EU projekata.  

 

 Mjera 3 - Razvoj održivog, inovativnog i otpornog turizma 

Značajnim ulaganjima u kulturu pridonijet će se razvoju održivog i konkurentnijeg turizma. 

Unutar ove mjere financirat će se kulturne manifestacije Grada uključujući Božić u Labinu, 

festival kulture i umjetnosti Labin Art Republika, obilježavanje Noći muzeja te održavanje 

međunarodnog znanstveno-stručnog skupa Kulturno povijesni susreti. Sufinancirat će se i 

projekti u kulturi koji su brojni – projekt KRUG- Kultura, Umjetnost, Građani, projekt Strani 

jezici, projekt Labinska republika – vizualne vinjete. Neki od projekata sadrže digitalnu 

komponentu čime se doprinosi digitalnoj transformaciji. Također će se provesti financiranje 

muzejske djelatnosti, izložbene i glazbeno scenske djelatnosti, kina i obrazovanja odraslih 

te djelatnosti autoškole. Gradskoj knjižnici Labin osigurat će se redovna djelatnost, književni 

susreti i radionice, Proljetna škola STEM aktivnosti, radionica stvaranja i oblikovanja knjiga 

u slijepom tisku i ostale te će se financirati osnivanje knjižničkog stacionara u Rapcu. 

Osigurat će se rad Gradskoj galeriji, financirati izdavanje monografije, te će se provesti 

brendiranje na projektu cakavice, M. Vlačića i rudarstva. Mjera doprinosi strateškom cilju 

SC1 Konkurentno i inovativno gospodarstvo Nacionalne razvojne strategije. Ključni 

pokazatelji rezultata unutar ove mjere su broj održanih kulturnih manifestacija i  broj 

sufinanciranih projekata u kulturi. 

 

Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

 

Mjera 4 - Pristupačnost ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja 

Ulaganjem u programe te infrastrukturne kapacitete ustanova predškolskog odgoja stvorit 

će se čvrsti temelj za kvalitetno obrazovanje građana Grada Labina. Također će se provesti 

Erasmus projekt Kreativnošću do vrtića po mjeri djeteta, te će se financirati programi za 

djecu s teškoćama u razvoju, pripadnike manjina i predškole. Ova mjera doprinosi 



 

 
 

15 
 
 

 

strateškom cilju SC2 Obrazovani i zaposleni ljudi Nacionalne razvojne strategije. Ključni 

pokazatelji rezultata unutar ove mjere su broj polaznika vrtića s područja Grada Labina te 

broj obnovljenih ustanova predškolskog odgoja. 

 

Mjera 5 - Stjecanje i razvoj temeljnih i strukovnih kompetencija 

Osiguravanjem djelatnosti osnovnog školstva i financiranjem izvannastavnih projekata, 

osnovnoškolskih nadstandarda kao što je produženi boravak te stalnim unaprjeđenjem 

uvjeta rada obrazovnih institucija, kao i pružanjem pomoći u nastavi djeci sa posebnim 

potrebama kroz projekt RAST i osiguravanje pomoćnika učenicima s teškoćama, stvara se 

čvrsti temelj za razvoj i stjecanje temeljnih i strukovnih kompetencija. Nadalje, ulagat će se 

u opremanje kuhinja u obrazovnim ustanovama, a u Umjetničkoj školi Matka Brajše Rašana 

financirat će se rad Jazz odjela te pripremni glazbeni i plesni programi, te će se provoditi 

stipendiranje učenika i studenata s područja Grada Labina. Ova mjera doprinosi strateškom 

cilju SC2 Obrazovani i zaposleni ljudi Nacionalne razvojne strategije. Ključni pokazatelji 

rezultata unutar ove mjere su broj pomoćnika u nastavi, broj dodijeljenih stipendija te broj 

korisnika produženog boravka.  

 

Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom 

 

Mjera 6 - Kompetentna, dostupna i učinkovita javna uprava 

Digitalnom transformacijom gradske uprave i gradskih tvrtki pridonijet će se učinkovitosti 

i djelotvornosti djelovanja Grada Labina. Osim financiranja redovne djelatnosti upravnih 

odjela i ureda gradonačelnika, te rada predstavničkih i izvršnih tijela kao i političkih stranaka 

i Savjeta mladih Grada Labina, financirat će se manifestacije pod pokroviteljstvom Grada 

poput manifestacije Terra Albona. Dio proračuna iskoristit će se za nabavu dugotrajne 

imovine, te za dodjelu nagrada Grada Labina. Uspostavom E-grad – elektroničkog pružanja 

usluga za građane i nove internetske stranice moj.labin.hr doprinijet će se digitalnoj 

transformaciji. Navedena mjera doprinosi strateškom cilju SC3 Učinkovito i djelotvorno 

pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom Nacionalne razvojne strategije. 

Ključni pokazatelji rezultata unutar ove mjere su razina digitalizacije gradske uprave i broj 

dostupnih e-usluga građanima.  

 



 

 
 

16 
 
 

 

Mjera 7 - Unaprjeđenje sustava javne uprave 

Kroz uspostavu transparentnosti novčanih transakcija proračuna pridonijet će se 

učinkovitosti i djelotvornosti upravljanja Gradom Labinom te doprinijeti digitalnoj 

transformaciji Grada. Navedena mjera doprinosi strateškom cilju SC3 Učinkovito i 

djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom Nacionalne razvojne 

strategije, a ključan pokazatelj rezultata unutar ove mjere je broj djelatnika Gradske uprave. 

 

Mjera 8 - Poboljšanje upravljanja javnim prostorom 

Održavanjem i unaprjeđenjem upravljanja komunalnom infrastrukturom poboljšat će se 

upravljanje javnim prostorom. Isto će se postići kroz održavanje prometnih i pješačkih 

površina, igrališta i urbane opreme dječjih igrališta. Održavanjem i čišćenjem javnih i 

zelenih površina uključujući plaže te održavanjem odvodnje oborinskih voda i ostale 

komunalne infrastrukture doprinijet će se smanjenju zagađenja te time zelenoj tranziciji. 

Također će se financirati utrošak energije i održavanje javne rasvjete. U aspektu ostalih 

javnih sadržaja namijenjenih građanima, izvršavat će se održavanje sportske dvorane, te će 

se pojačanim održavanjem vertikalne signalizacije doprinijeti digitalnoj transformaciji. Ova 

mjera doprinosi strateškom cilju SC3 Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i 

upravljanje državnom imovinom Nacionalne razvojne strategije. Ključni pokazatelji 

rezultata unutar ove mjere su broj postava nove urbane opreme, broj izvedbe sanacija i 

obogaćivanja sadržaja na postojećim dječjim igralištima te broj proširenja odvodnje 

oborinskih voda.  

 

Mjera 9 - Učinkovito upravljanje imovinom 

Učinkovitim upravljanjem i održavanjem stambenih, poslovnih i ostalih prostora Grada 

Labina pridonijet će se gospodarskom razvitku Grada. Uz navedeno, financirat će se mjere 

preventivne zaštite i veterinarske usluge, dostava vode te usluge pomoći izvršenja poslova 

komunalnog i prometnog redarstva. Navedena mjera doprinosi strateškom cilju SC3 

Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom 

Nacionalne razvojne strategije, a ključni pokazatelji rezultata unutar ove mjere su broj 

pojačanih sanacija na konstruktivnim dijelovima i stolariji gradskih stanova te poslovnih 

prostora. 

 

 



 

 
 

17 
 
 

 

Mjera 10 - Unaprjeđenje komunalne infrastrukture Grada Labina 

Unaprjeđenjem sustava upravljanja komunalnom infrastrukturom povećat će se 

učinkovitost javne uprave. Unutar ove mjere provodit će se izgradnja komunalne 

infrastrukture čime će se doprinijeti strateškom cilju SC3 Učinkovito i djelotvorno 

pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom Nacionalne razvojne strategije. 

Ključni pokazatelji rezultata unutar ove mjere su broj uređenih dječjih i sportskih igrališta, 

broj sanacija glavnih nerazvrstanih cesta i broj postupaka modernizacije i proširenja 

postojeće gradske rasvjete. 

 

Mjera 11 - Jačanje kompetencija i unaprjeđenje sustava lokalne uprave 

Financiranjem rada mjesnih odbora unutar Grada Labina poboljšat će se kompetentnost i 

učinkovitost mjesne samouprave. Navedena mjera doprinosi strateškom cilju SC3 

Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom 

Nacionalne razvojne strategije, te je ključan pokazatelj rezultata unutar ove mjere prosjek 

broja prisutnih članova po sjednici na godišnjoj razini. 

 

Strateški cilj 4. Globalna prepoznatljivost i jačanje međunarodnog položaja i uloge 

Hrvatske 

 

Mjera 12 - Jačanje položaja Grada Labina unutar Republike Hrvatske 

Izgradnjom građevina javne namjene pridonijet će se položaju Grada Labina u Hrvatskoj. U 

narednom periodu radit će se na izradi projektne dokumentacije za rekonstrukciju rive u 

Rapcu, zgradi gradskog kina, te rekonstrukciji i sanaciji Velikog kupatila, a ulagat će se i u 

gradsku tržnicu. Ovom mjerom istaknut će se ulaganja u industrijsku rudarsku baštinu, što 

je započeto sanacijom rudarskoh šohta financiranog iz projekta Mintour, koji je završio 2021.  

Jedno od najznačajnijih ulaganja je izgradnja doma za starije osobe koje je započeto u 2020. 

godini te planirana izgradnja pomoćnog nogometnog igrališta Vinež i novog dječjeg vrtića 

u naselju Vinež. Također, ulaganja će biti usmjerena na zgradu Malog kazališta i sjedište 

Zajednice talijana u starogradskoj jezgri kao i gradska vrata Sv. Flora. Kroz ovu mjeru 

doprinijet će se zelenoj tranziciji kroz energetske certifikate i poštivanje načela energetske 

učinkovitosti. Mjera doprinosi strateškom cilju SC4 Globalna prepoznatljivost i jačanje 

međunarodnog položaja i uloge Hrvatske Nacionalne razvojne strategije. Ključni 



 

 
 

18 
 
 

 

pokazatelji rezultata unutar ove mjere su broj novoizgrađenih te rekonstruiranih građevina 

javne namjene uz broj izrada projektne dokumentacije koja uključuje idejni i glavni projekt.  

 

Mjera 13 - Jačanje položaja nacionalnih manjina 

Jačanjem položaja nacionalnih manjina u Gradu Labinu pridonijet će se jačanju Grada 

Labina unutar Republike Hrvatske. Ova mjera primarno uključuje financiranje rada Vijeća 

bošnjačke, talijanske i srpske manjine u Gradu. Ova mjera doprinosi strateškom cilju SC4 

Globalna prepoznatljivost i jačanje međunarodnog položaja i uloge Hrvatske Nacionalne 

razvojne strategije. Ključan pokazatelj rezultata unutar mjere je broj programa nacionalnih 

manjina. 

 

Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

 

Mjera 14 - Poticanje unaprjeđenja sustava sporta i sportskih djelatnosti 

Sufinanciranjem odnosno ulaganjem u razvoj Sportske zajednice utjecat će se na veću 

aktivnost i kvalitetniji život građana Grada Labina. Navedena mjera doprinosi strateškom 

cilju SC5 Zdrav, aktivan i kvalitetan život Nacionalne razvojne strategije, a ključni pokazatelji 

rezultata unutar ove mjere su sljedeći:  broj klubova u sportskoj zajednici financiranih kroz 

SZGL, ukupan broj članova mlađih od 18 godina i broj manifestacija u organizaciji SZGL. 

 

Mjera 15 – Kvalitetna i dostupna zdravstvena zaštita i zdravstvena skrb 

Unaprjeđenjem kvalitete i dostupnosti zdravstvene skrbi osiguravanjem višeg standarda 

zdravstvene zaštite od onoga kojega propisuje Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 

povećava se kvaliteta života građana Grada Labina. Navedeno uključuje financiranje usluga 

hitne medicinske pomoći i raznih preventivnih pregleda, sufinanciranje usluga logopeda i  

psihologa, program ranog otkrivanja raka dojke te prevencije bolesti i promocije zdravlja, 

usluge analize kvalitetne prehrane te zdravstvene usluge vezane uz Covid-19 virus. Mjera 

doprinosi strateškom cilju SC5 Zdrav, aktivan i kvalitetan život Nacionalne razvojne 

strategije, te je ključan pokazatelj rezultata unutar ove mjere broj djece koja su obavila 

procjenu psihomotornog razvoja. 

 

 

 



 

 
 

19 
 
 

 

Mjera 16 – Socijalna solidarnost i odgovornost 

Povećanjem socijalne solidarnosti Grada Labin pridonijet će se kvaliteti života građana te 

će se pridonijeti zadovoljenju osnovnih životnih potreba svih građana koji nisu u 

mogućnosti pokriti osnovne životne troškove. Građanima će se pomagati kroz aktivnosti 

socijalne zaštite djece i mladih, starijih, bolesnih i nemoćnih osoba, obitelji, osoba s 

invaliditetom te obitelji u nužnom smještaju. Provodit će se i aktivnosti prevencije ovisnosti 

i asocijalnog ponašanja, razne humanitarne akcije te će se financirati programi udruga i 

ustanova u području socijalne skrbi. Ova mjera doprinosi strateškom cilju SC5 Zdrav, 

aktivan i kvalitetan život Nacionalne razvojne strategije. Ključni pokazatelji rezultata unutar 

ove mjere su broj socijalnih usluga i programa, broj korisnika socijalnih usluga i broj 

korisnika demografskih mjera. 

 

Mjera 17 – Razvoj civilnog društva 

Razvojem civilnog društva potaknut će se umrežavanje raznih dionika civilnog, privatnog i 

javnog sektora što će poboljšati kvalitetu života građana, a kroz ovu mjeru financirat će se 

djelovanje udruga građana. Mjera doprinosi strateškom cilju SC5 Zdrav, aktivan i kvalitetan 

život Nacionalne razvojne strategije, te su ključni pokazatelji rezultata unutar ove mjere broj 

sufinanciranih projekata organizacija civilnog društva i broj edukacija za organizacije 

civilnog društva u organizaciji Grada Labina. 

 

Mjera 18 – Razvoj preventivnih programa i aktivnosti 

Provođenjem preventivnih zdravstvenih programa utjecat će se na zdravlje ljudi, što je 

ujedno i ključan preduvjet za gospodarski i društveni rast. Ovoj mjeri pripadaju aktivnosti 

Dani dječje radosti i aktivnosti Zdravog grada te mjera doprinosi strateškom cilju SC5 Zdrav, 

aktivan i kvalitetan život Nacionalne razvojne strategije. Ključni pokazatelji rezultata unutar 

ove mjere su broj djece uključene u darivanje povodom Dana dječje radosti i broj korisnika 

preventivnih zdravstvenih programa Grada Labina. 

 

Strateški cilj 7. Sigurnost za stabilan razvoj 

 

Mjera 19 – Unaprjeđenje sustava civilne zaštite 

Unaprjeđenjem sustava civilne zaštite kroz financiranje područne vatrogasne zajednice, 

javne vatrogasne postrojbe te dobrovoljnog i sezonskog vatrogastva poboljšava se 



 

 
 

20 
 
 

 

sigurnost građana Grada Labina. Isto se postiže i provedbom mjera zaštite izvan područja 

redovnog djelovanja Vatrogasne zajednice Istarske županije. Ova mjera doprinosi 

strateškom cilju SC7 Sigurnost za stabilan razvoj Nacionalne razvojne strategije. Ključni 

pokazatelji rezultata unutar ove mjere su broj vatrogasaca na području Grada Labina i broj 

održanih vježbi i edukacija u području civilne zaštite. 

 

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

 

Mjera 20 – Zaštita prirodnih resursa i borba protiv klimatskih promjena 

Sufinanciranjem sanacije i rekonstrukcije odlagališta komunalnog otpada Cere pozitivno 

će se utjecati na ekološku i energetsku odnosno zelenu tranziciju za klimatsku neutralnost. 

Ova mjera doprinosi strateškom cilju SC8 Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku 

neutralnost Nacionalne razvojne strategije, a ključan pokazatelj rezultata unutar ove mjere 

je postotak uređenosti odlagališta komunalnog otpada. 

 

Mjera 21 – Energetska samodostatnost i tranzicija na čistu energiju 

Poticanjem korištenja obnovljivih izvora energije pozitivno će se pridonijeti klimatskoj 

neutralnosti odnosno zelenoj tranziciji, te strateškom cilju SC8 Ekološka i energetska 

tranzicija za klimatsku neutralnost Nacionalne razvojne strategije. Ključan pokazatelj 

rezultata unutar ove mjere je broj dodijeljenih poticaja za korištenje obnovljivih izvora 

energije. 

 

Strateški cilj 10. Održiva mobilnost 

 

Mjera 22 – Razvoj suvremene prometne infrastrukture 

Razvojem suvremene prometne infrastrukture pridonijet će se izgradnji održive mobilnosti. 

Ova mjera uključuje ulaganja u projekte uređenja cesta i ostale infrastrukture – parkiralište 

"Gil-Rialto", park Pineta i Spomenik rudaru borcu, ali i uređenje starogradske jezgre koje 

uključuje uređenje parternih površina. Radit će se na zapadnoj obilaznici starogradske 

jezgre, županijskoj cesti ZC 5103 Labin-Kapelica-Koromačno, spojevima cesta NC16 i LC 

50146, ulici Učka u Rapcu i ostalim prometnicama. Osim navedenog, unaprijedit će se 

Poslovna zona Vinež, komunalnom infrastrukturom će se opremiti zona višestambenih 

građevina Kature, a ulagat će se i u infrastrukturu u okolici Osnovne škole Matija Vlačić te 



 

 
 

21 
 
 

 

opremanje zone urbanih vila na lokaciji uz Istarsku ulicu. Ova mjera doprinosi strateškom 

cilju SC10 Održiva mobilnost Nacionalne razvojne strategije, te su ključni pokazatelji 

rezultata dužina rekonstruiranih javnih cesta i novih dionica nerazvrstanih cesta s 

pripadajućim nogostupom i ostalom infrastrukturom, te broj izrađenih dokumenata 

prostornog uređenja koji uključuje izmjene i dopune postojećih i nove dokumente. 

 

Strateški cilj 13. Jačanje regionalne konkurentnosti 

 

Mjera 23 – Razvoj pametnih i održivih gradova 

Izradom i provedbom dokumenata prostornog uređenja nastavit će se razvoj Grada Labina 

u smjeru pametnog i održivog grada. Navedena mjera doprinosi zelenoj tranziciji jer će 

planiranje prostornog uređenja biti u skladu s načelima zaštite okoliša, te se doprinosi 

strateškom cilju SC13 Jačanje regionalne konkurentnosti Nacionalne razvojne strategije. 

Ključan pokazatelj rezultata unutar ove mjere je površina kupljenog zemljišta za potrebe 

izgradnje infrastrukture. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

22 
 
 

 

Okvir za praćenje provedbe 

Utvrđenim strateškim, dugoročnim ciljevima Grada podupire se i usmjerava rad 

jedinice lokalne samouprave ka ostvarenju razvojnim smjerovima koji će pridonijeti 

ostvarenju vizije Hrvatske 2030. godine.  

 

Prema definiranim rokovima mjera, točkama ostvarenja s planiranim rokovima 

postignuća i pokazateljima rezultata utvrđuje se polazna i ciljana vrijednost za naredni 

mandat.  Pokazatelji učinka su kvalitativni i kvantitativni pokazatelji te neizravni pokazatelji 

kojima će se procjenjivati uspješnost utvrđenog strateškog cilja. Pokazatelji učinka će se 

iskazati kroz pokazatelje ishoda koji mjere uspješnost posebnog cilja te pokazatelje 

rezultata za vrednovanje uspješnosti mjera, projekata i aktivnosti.  

 

Za jednostavnije praćenje pokazatelja formiran je predložak izvještaja koji se nalazi u 

prilogu dokumenta. Na taj način omogućit će se lokalnom koordinatoru praćenje i 

vrednovanje uspješnosti zadane lokalne razvojne strategije te polugodišnje i godišnje 

izvješćivanje izvršnom tijelu jedinice lokalne samouprave, regionalnom koordinatoru te 

koordinacijskom tijelu o njihovoj provedbi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

23 
 
 

 

Popis izvora, priloga i vizualnih prikaza 

Izvori 

• Statut Grada Labina 

• Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine 

• Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021.-2026. 

• Upute za izradu provedbenih programa 

 

Prilozi 

1. Prilog 1 – Terminski plan provedbe mjera 

2. Prilog 2 – Tablični prikaz okvira za praćenje provedbe 

Sheme 

 

Shema 1: Organizacijska shema Grada Labina ................................................................................................ 7 
 

 

Tablice 

 

 

Tablica 1 - Prioriteti Grada Labina ............................................................................................................................ 12 

 

 

 

 



2021.-2025.

Redni broj 

mjere

Doprinos provedbi 

nadređenog akta strateškog 

planiranja 

Naziv cilja nadređenog akta 

strateškog planiranja
Program u  proračunu JLS Naziv mjere

Svrha provedbe mjere
Procijenjeni trošak 

provedbe mjere 

(u HRK)

Poveznica na izvor 

financiranja  u  proračunu 

JLS

Nadležnost / 

odgovornost za 

provedbu mjere

Oznaka mjere 

(R/I/O)

Doprinos 

mjere  

ispunjenju 

obveza 

uređenih 

posebnim 

propisima 

SDG

Doprinos 

zelenoj 

tranziciji 

EU-a

 (DA/NE)

Doprinos 

digitalnoj 

transformaciji 

EU-a 

 (DA/NE)

Ključne aktivnosti 

Planirani rok postignuća  

aktivnosti nužnih za 

ostvarenje mjera

(mjesec, godina)

Rok provedbe 

mjere 

(mjesec, godina)

Pokazatelj rezultata 

Početna 

vrijednost

2021.

Ciljna

vrijednost

2022.

Ciljna

vrijednost

2023.

Ciljna

vrijednost

2024.

Ciljna

vrijednost

2025.

12.2025.
Broj mjera poticanja 

poduzetništva
5 5 5 5 5

12.2025.
Broj kreditnih zahtjeva od strane 

poduzetnika
18 20 20 20 20

12.2025.
Broj dodijeljenih potpora i 

subvencija poduzetnicima
52 35 35 35 35

12.2025. Broj prijavljenih EU projekata 5 5 5 5 5

12.2025. Broj provedenih EU projekata 3 3 3 3 3

12.2025.
Broj održanih kutlurnih 

manifestacija
10 12 14 16 18

12.2025.
Broj sufinanciranih projekata u 

kulturi
14 15 17 19 20

12.2025.
Broj polaznika vrtića s područja 

Grada Labin
340 360 370 380 390

12.2025.
Broj obnovljenih ustanova 

predškolskog odgoja
4 4 5 6 7

12.2025. Broj pomoćnika u nastavi 15 15 17 17 19

12.2025. Broj dodijeljenih stipendija 40 42 44 46 48

12.2025.
Broj korisnika produženog 

boravka
250 255 260 265 270

12.2024.
Razina digitalizacije gradske 

uprave(%)
10% 40% 100%

6

Digitalnom transformacijom gradske uprave i gradskih 

tvrtki pridonijet će se učinkovitosti i djelotvornosti 

djelovanja Grada Labina

Kompetentna, dostupna i učinkovita javna uprava1001 Javna uprava i administracija

SC3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, 

javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom

Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.
13.605.700,00 Digitalna transformacija gradske uprave i gradskih tvrtkiDaNe

SDG 11. Učiniti 

gradove i ljudska 

naselja uključivima, 

sigurnima, 

otpornima i 

održivima

2
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.

Upravni odjel za gospodarstvo i 

EU projekte

Ulaganjem u programe te infrastrukturne kapacitete 

ustanova predškolskog odgoja, stvara se čvrsti temelj za 

kvalitetno obrazovanje građana Grada Labina

52.875.710,00

A500001 Sufinanciranje predškolske 

djelatnosti 2.160.000,00 kn. 

Proračunski korisnik: 35812 Dječji vrtić 

Pjerina Verbanca: A500002 Odgojno, 

administrativno i tehničko osoblje 

50.328.360,00 kn, A500003 

Opremanje ustanove 40.000,00 kn, 

A500004 Financiranje programa za 

djecu s teškočama u razvoju, pripadnika 

manjina i predškole 195.000,00 kn, 

T500001 Projekt Erasmus " 

Kreativnošću do vrtića po mjeri djeteta" 

152.350,00 kn

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti
4

Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.
SC2. Obrazovani i zaposleni ljudi 5001 Predškolski odgoj

Pristupačnost ranog i predškolskog odgoja i 

obrazovanja

Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.

SC1. Konkurentno i inovativno 

gospodarstvo 
5004 Promicanje kulture Razvoj održivog, inovativnog i otpornog turizma

Ulaganjem u kulturu pridonijet će se razvoju održivog i 

konkurentnijeg turizma 
15.614.274,003

SC1. Konkurentno i inovativno 

gospodarstvo 

Promicija tradicionalnih obrta i proizvoda, poslovanje LAG-ova, 

aktivnosti razvoja obrta i poduzetništva, informativne i edukaticne 

aktivnosti za poduzetnike

Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.
12.2025.

A100001 Redovna djelatnost upravnih 

odjela 7.630.500,00 kn, A100002 

Redovna djelatnost ureda 

gradonačelnika 2.600.000,00 kn, 

A100003 Manifestacija pod 

pokroviteljstvom Grada Labina 

480.000,00 kn, A100004 Manifestacija 

Terra Albona 92.000,00 kn, A100005 

Financiranje predstavničkih i izvršnih 

tijela 764.000,00 kn, A100006 

Financiranje političkih stranaka 

529.200,00 kn, A100007 Nagrade 

grada Labina 120.000,00 kn, A100008 

Savjet mladih grada Labina 80.000,00 

kn, A10009 Izbori, K100001 Nabava 

dugotrajne imovine 1.230.000,00 kn, 

K100002 E-grad 80.000,00 kn

Ne Ne Provođenje programa predškolskog odgoja

Ne Da

Održavanje kutlunrih manifestacija, Labin Art Republika, 

Sufinanciranje projekata kulture, Brendiranje-Praktična realizacija 

u proj. Cakavice, M.Vlačića i rudarstva, zaštita i očuvanje kulturne 

baštine

n/p

SDG 4. Osigurati 

uključivo  i 

pravedno 

obrazovanje i 

promicati prilike  za 

cjeloživotno učenje 

svim ljudima

Ne Ne
Osiguravanje osnovnoškolskog nadstandarda, povećanje 

kapaciteta obrazvonih instuticija, Projekt Rast

A500001 Kulturne manifestacije Grada 

Labina 1.520.000,00 kn, A500002 

Labin Art Republika 520.000,00 kn, 

A500003 Sufinanciranje projekata 

kulture 880.000,00 kn. Proračunski 

korisnici: 15577 Pučko otvoreno učilište 

Labin: A500005 Financiranje muzejske 

djelatnosti i zajedničkih službi 

4.864.708,00 kni, A500006 Izložbena 

djelatnost 40.000,00 kn, A500007 

Glazbeno scenska djelatnost 

316.000,00 kn, A500008 Obilježavanje 

noći Muzeja 20.000,00 kn, A500009 

Gradska galerija 436.120,00 kn, 

A500010 Financiranje redovne 

djelatnosti kina 440.000,00 kn, 

A500011 Financiranje redovne 

djelatnosti obrazovanja odraslih 

824.456,00 kn, A500012 Financiranje 

redovne djelatnosti auto škole 

1.452.964,00 kn, T500003 Projekt 

Strani jezici 94.026,00 kn, 42266 

Gradska knjižnica Labin: A500013 

Financiranje redovne djelatnosti 

knjižnice 3.534.000,00 kn, A500014 

Književni susreti i radionice 120.000,00 

kn, A50019 Održavanje radionica 

12.000,00 kn, K500001 Kapitalna 

ulaganja 540.000,00 kn

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti
I

O

n/pI

Upravni odjel za poslove 

gradonačelnika, gradsko vijeće i 

opće poslove 

SC2. Obrazovani i zaposleni ljudi 5002 Obrazovanje

Prilog 1.  Provedbeni program Grada Labina

REFORMSKE, INVESTICIJSKE I OSTALE MJERE

Grad Labin Razdoblje važenja akta: NOSITELJ IZRADE AKTA: DATUM IZRADE / IZMJENE AKTA

SC1. Konkurentno i inovativno 

gospodarstvo 

Ulaganjem u razvoj poduzetništva i obrta pridonijet će se 

konkurentnosti gospodarstva Grada Labina, stvaranjem 

pozitivne poduzetničke klime

Razvoj poduzetništva i obrta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           I1

A600001 Učešće u Fondu za razvoj 

poljoprivrede i agroturizma Istre 

80.000,00 kn, A600002 Promocija 

tradicionalnih obrta i proizvoda 

20.000,00 kn, A600003 Lokalna 

akcijska grupa Istočna Istra 120.000,00 

kn, A600004 Lokalna akcijska grupa u 

ribarstvu Istočna istra 120.000,00 kn, 

A600005 Bespovratne potpore i 

subvencije 2.525.000,00 kn, A600006 

Informativna i edukativna potpora 

40.000,00 kn, T600001 Coworking 

172.000,00 kn

3.077.000,006001 Jačanje gospodarstva
Upravni odjel za gospodarstvo i 

EU projekte
n/p

OKVIR ZA PRAĆENJE PROVEDBE

12.2025.

SDG 8. Promicati 

ravnomjeran, 

uključiv i održiv 

gospodarski rast, 

punu i produktivnu 

zaposlenost i 

dostojan posao za 

sve

Da

6002 Upravljanje EU projektima I n/p Da

SDG 8. Promicati 

ravnomjeran, 

uključiv i održiv 

gospodarski rast, 

punu i produktivnu 

zaposlenost i 

dostojan posao za 

sve

Da

123.504.720,00

A500001 Stipendiranje učenika i 

studenata 3.340.000,00 kn, A500002 

Pomoći u školovanju 136.000,00 kn, 

T500001 Opremanje kuhinja u 

obrazovnim ustanovama 1.085.000,00 

kn, T500002 Pomoćnici u nastavi za 

djecu sa posebnim potrebama - 

PROJEKT RAST 1.454.000,00 kn. 

Proračunski korisnici: 10581 Osnovna 

škola Matije Vlačića Labin: A500003 

Financiranje djelatnosti osnovnog 

školstva 29.032.000,00 kn, A500004 

Produženi boravak 2.817.000,00 kn, 

A500005 Dodatne aktivnosti učenika i 

osoblja u školstvu 666.000,00 kn, 

A500006 Osiguranje pomoćnika 

učenicima s teškoćama 912.000,00 kn, 

A500007 Financiranje izvannastavnih 

projekata i drugo 116.000,00 kn, 

K500001 Kapitalna ulaganja osnovnog 

školstva 1.280.000,00 kn, 10590 

Osnovna škola Ivo Lola Ribar Labin: 

A500003 FInanciranje djelatnosti 

osnovnog školstva 39.366.800,00 kn, 

A500004 Produženi boravak 

6.233.100,00 kn, A500005 DOdatne 

aktivnosti učenika i osoblja u školi 

1.256.000,00 kn, A500006 Osiguranje 

pomoćnika učenicima s teškočama 

666.520,00 kn, A500007 FInanciranje 

izvannastavnih projekata i drugo 

28.000,00 kn, K500001 Kapitalna 

ulaganja osnovnog školstva 364.000,00 

kn, 10645 Centar Liče Faraguna 

Labin:A500003 FInanciranje djelatnosti 

osnovnog školstva 10.101.664,00 kn, 

A500006 Osiguranje pomoćnika 

učenicima s teškočama 1.231.360,00 

kn, A50008 Sufinanciranje boravka 

djece 656.000,00 kn, K500001 

Kapitalna ulaganja osnovnog školstva 

140.000,00 kn, K500002 Projekt 

opremanja školske kuhinje 153.276,00 

kn, 48478 Umjetnička škola Matka 

Brajše Rašana Labin: A500003 

Financiranje djelatnosti osnovnog 

školstva 21.460.000,00 kn, A500012 

Pripremni glazbeni i plesni programi 

300.000,00 kn, K500001 Kapitalna 

ulaganja osnovnog školstva 140.000,00 

kn

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti

n/p

SDG 9. Izgraditi 

otpornu 

infrastrukturu, 

promicati uključivu i 

održivu 

industrijalizaciju i 

poticati inovacije

SDG 4. Osigurati 

uključivo  i 

pravedno 

obrazovanje i 

promicati prilike  za 

cjeloživotno učenje 

svim ljudima

Stjecanje i razvoj temeljnih i strukovnih kompetencija

Osiguravanjem osnovnoškolskog nadstandarda te stalnim 

unaprjeđenjem uvjeta rada obrazovnih institucija, kao i 

pružanjem pomoći u nastavi djeci sa posebnim 

potrebama, stvara se čvrsti temelj za razvoj i stjecanje 

temeljnih i strukovnih kompetencija

Pripremom i provedbom EU projekata u smjeru razvoja 

konkurentne, zelene i digitalne industrije pridonijet će se 

konkurentnom i inovativnom gospodarstvu Grada Labina

Razvoj globalno konkurentne, zelene i digitalne 

industrije

Da

Priprema i provedba EU projekata

A600001 Priprema projekata iz EU 

fondova 400.000,00 kn, T600007 

Projekt Recolor 82.000,00 kn, T600010 

Projekt People 400.000,00 kn

882.000,00

5
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.
O n/p

12.2025.

12.2025.

12.2025.

12.2025.

12.2025.



12.2025.
Broj dostupnih e-usluga 

građanima
4 9 10 10 10

12.2025. Broj djelatnika 42 42 42 42 42

12.2025. Postava nove urbane opreme 12 10 10 10 10

12.2025.
Sanacija i obogaćivanje sadržaja 

na postojećim dječjim igralištima
6 5 5 5 5

12.2025.
Proširenje odvodnje oborinskih 

voda
1 1 2 2 2

12.2025.

Pojačane sanacije na 

konstruktivnim djelovima i 

stolariji gradskih stanova

4 4 4 4 4

12.2025.

Pojačane sanacije na 

konstruktivnim djelovima i 

stolariji poslovnih prostora

6 5 5 5 5

12.2025.
Broj uređenih dječjih i sportskih 

igrališta
3 2 1 1 2

12.2025.
Sanacije glavnih nerazvrstanih 

cesta
0 2 2 2 2

12.2025.
Modernizacija postojeće 

gradske rasvjete i proširenje
0 5 5 5 5

12.2025.
Broj prisutnih članova po 

sjednici (prosjek godišnje)
35 35 35 35 35

12.2025.
Broj novoizgrađenih građevina 

javne namjene
0 1 2 0 0

12.2025.
Broj rekonstruiranih građevina 

javne namjene
2 0 1 2 2,5

izrađena projektna 

dokumentacija (idejni i glavni 

projekt)

5 3 1 2 2

12.2025.
Broj programa nacionalnih 

manjina
2 2 2 2 2

12.2025.
Broj klubova u sportskoj 

zajednici financiranih kroz SZGL
29 30 31 32 33

12.2025.
Ukupan broj članova mlađih od 

18 godina
950 1000 1000 1050 1100

12.2025.
Broj manifestacija u organizaciji 

SZGL
13 20 25 30 35

12.2025.
Broj djece koja su obavila 

procjenu psihomotornog razvoja
110 115 120 125 130

12.2025. Broj socijalnih usluga i programa 21 23 23 25 25

12.2025. Broj korisnika socijalnih usluga 240 235 230 225 220

12.2025.
Broj korisnika demografskih 

mjera
120 140 160 180 200

12.2025.
Broj sufinanciranih projekata 

organizacija civilnog društva
8 9 10 12 14

12.2025.

Broj edukacija za organizacije 

civilnog društva u organizaciji 

Grada Labin

2 4 5 6 7

12.2025.
Broj djece uključene u darivanje 

povodom Dana dječje radosti
400 425 450 475 500

6

Digitalnom transformacijom gradske uprave i gradskih 

tvrtki pridonijet će se učinkovitosti i djelotvornosti 

djelovanja Grada Labina

Kompetentna, dostupna i učinkovita javna uprava1001 Javna uprava i administracija

SC3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, 

javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom

Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.

15
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.
SC5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 5008 Zdravstvo

9
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.

SC3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, 

javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom

4002 Održavanje stambenih i poslovnih 

prostora i dr. 

Kvalitetna i dostupna zdravstvena zaštita i zdravstvena 

skrb

Unaprjeđenjem kvalitete i dostupnosti zdravstvene skrbi 

poboljšat će se kvaliteta života građana Grada Labina

13
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.

SC4. Globalna prepoznatljivost i jačanje 

međunarodnog položaja i uloge Hrvatske
1004 Zaštita prava nacionalnih manjina

8
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.

SC3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, 

javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom

4001 Održavanje komunalne infrastrukture

Ne Unaprjeđenje kvalitete i dostupnosrti usluga zdravstvene skrbi

SDG 3. Osigurati 

zdrav život i 

promicati 

blagostanje svih 

ljudi svih starosnih 

skupina

Ne

Jačanje položaja nacionalnih manjina

SDG 11. Učiniti 

gradove i ljudska 

naselja uključivima, 

sigurnima, 

otpornima i 

održivima

Ne Ne Redovne aktivnosti mjesnih odbora

8.800.000,00

A500001 Sufinanciranje Sportske 

zajednice Grada Labina 8.800.000,00 

kn

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti

3.000.000,00

A500001 Hitna medicinska pomoć 

2.400.000,00 kn, A500008 Prevencija 

bolesti i promocija zdravlja 960.000,00 

kn

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti

O np

Ne Ne

SDG 16. Promicati 

mirna i uključiva 

društva za održiv 

razvoj, osigurati 

pristup pravdi za 

sve i izgraditi 

učinkovite, 

odgovorne i 

uključive institucije 

na svim razinama

13.605.700,00

Jačanjem položaja nacionalnih manjina u Gradu Labinu 

pridonijet će se jačanju Grada Labina unutar Republike 

Hrvatske

304.000,00

A100001 Poslovi redovne djelatnosti 

nacionalnih manjina 304.000,00 kn. 

Proračunski korisnici: 45470 Vijeće 

bošnjačke nacionalne manjine Gradu 

Labinu, 46307 Vijeće talijanske 

nacionalne manjine u Gradu Labinu, 

47756 Vijeće srpske nacionalne 

manjine u Gradu Labinu

Upravni odjel za poslove 

gradonačelnika, gradsko vijeće i 

opće poslove 

Digitalna transformacija gradske uprave i gradskih tvrtkiDaNe

SDG 11. Učiniti 

gradove i ljudska 

naselja uključivima, 

sigurnima, 

otpornima i 

održivima

K300002 Rekonstrukcija rive Rabac 

480.000,00 kn, K300005 Rekons. I 

sanacija velikog kupatila, tople veze i 

šohta u sklopu rudar.komp. 

14.974.000,00 kn, K300010 Izgradnja 

Doma za starije osobe u Labinu, 

31.000.000,00 kn, K300015 Dječji vrtić 

Vinež (novi) 5.945.000,00 kn, K300018 

Sportski komplekt Vinež 4.800.000,00 

kn, K300028 Ostali poslovi vezani za 

izgradnju građevina javne namjene 

390.000,00 kn, K300035 

Rekonstrukcija zgrade gradskog kina 

10.000.000,00 kn

Upravni odjel za prostorno 

uređenje, zaštitu okoliša i 

izdavanja akata za gradnju

I n/p

SDG 11. Učiniti 

gradove i ljudska 

naselja uključivima, 

sigurnima, 

otpornima i 

održivima

Da Ne

Da

O n/p

SDG 11. Učiniti 

gradove i ljudska 

naselja uključivima, 

sigurnima, 

otpornima i 

održivima

Ne

SDG 11. Učiniti 

gradove i ljudska 

naselja uključivima, 

sigurnima, 

otpornima i 

održivima

Da Ne

A100001 Redovna djelatnost upravnih 

odjela 7.630.500,00 kn, A100002 

Redovna djelatnost ureda 

gradonačelnika 2.600.000,00 kn, 

A100003 Manifestacija pod 

pokroviteljstvom Grada Labina 

480.000,00 kn, A100004 Manifestacija 

Terra Albona 92.000,00 kn, A100005 

Financiranje predstavničkih i izvršnih 

tijela 764.000,00 kn, A100006 

Financiranje političkih stranaka 

529.200,00 kn, A100007 Nagrade 

grada Labina 120.000,00 kn, A100008 

Savjet mladih grada Labina 80.000,00 

kn, A10009 Izbori, K100001 Nabava 

dugotrajne imovine 1.230.000,00 kn, 

K100002 E-grad 80.000,00 kn

n/pI

Upravni odjel za poslove 

gradonačelnika, gradsko vijeće i 

opće poslove 

5009 Razvoj civilnog društva Razvoj civilnog društva

Razvojem civilnog društva potaknut će se umrežavanje 

raznih dionika civilnog, privatnog i javnog sektora što će 

poboljšati kvalitetu života građana

480.000,00

Ne

Razvoj preventivnih programa i aktivnosti 

Provođenjem preventivnih zdravstvenih programa utjecat 

će se na zdravlje ljudi, što je ujedno i ključan preduvjet za 

gospodarski i društveni rast.

800.000,00

A500001 Grad Prijatelj djece 20.000,00 

kn, A500002 Dani dječje radosti 

180.000,00 kn, A500003 Aktivnosti 

Zdravog grada 600.000,00 kn

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti
Ne Ne

Grad Prijatelj djece, Dani dječje radosti, Aktivnosti Zdravog 

grada

16

O np

O np

n/p

O n/p

O n/p

I n/p

Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.
SC5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 5006 Socijalna skrb Socijalna solidarnost i odgovornost

Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.

SC3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, 

javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom

K400001 Nabava opreme 70.000,00 

kn, K400002 Izgradnja komunalne 

infrastrukture 4.716.000,00 kn

Upravni odjel za komunalno 

gospodarstvo i upravljanje 

imovinom

17
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.
SC5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život

SDG 3. Osigurati 

zdrav život i 

promicati 

blagostanje svih 

ljudi svih starosnih 

skupina

Povećanjem socijalne solidarnosti Grada Labina pridonijet 

će se kvaliteti života građana
13.852.000,00

A500001 Socijalna zaštita djece i 

mladih 3.500.000,00 kn, A500002 

Socijalna zaštita starijih, bolesnih i 

nemoćnih osoba 2.800.000,00 kn, 

A500003 Socijalna zaštita obitelji 

3.960.000,00 kn, A500004 Socijalna 

zaštita osoba s invaliditetom 

112.000,00 kn, A500006 Humanitarne 

akcije 40.000,00 kn, A500007 Socijalna 

zaštita obitelji u nužnom smještaju 

400.000,00 kn, A500008 Programi 

udruga i ustanova u području soc. skrbi. 

3.040.000,00 kn

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti
O

I n/p

SDG 3. Osigurati 

zdrav život i 

promicati 

blagostanje svih 

ljudi svih starosnih 

skupina

18
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.
SC5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 5010 Preventivni programi i aktivnosti

A500001 Financiranje udruga građana 

480.000,00 kn

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti
I n/p

SDG 3. Osigurati 

zdrav život i 

promicati 

blagostanje svih 

ljudi svih starosnih 

skupina

Ne
Aktivnosti poboljšanja i pružanja socijalne skrbi osjetljivim 

skupinama

Ne Ne Financiranje udruga građana

SDG 3. Osigurati 

zdrav život i 

promicati 

blagostanje svih 

ljudi svih starosnih 

skupina

Ne Ne Razvj Sportske zajednice Grada Labina

Jačanje položaja nacionalnih manjina

Izgradnja i rekonsturkcija građevina javne namjene

Ne

Nabava opreme komunalne infrastrukture, Izgradnja komunalne 

infrastrukture, izgradnja pješačke staze Omladinska-Opatijska, 

Sanacija javnog sanitarnog čvora na Titovom trgu

A200001 Zajednički troškovi upravnih 

odjela 33.795.436,00 kn, A200002 

Proračunska pričuva 250.000,00 kn, 

A200003 Otplata zajmova 

21.427.000,00 kn, A200004 Županijski 

centar gospodarenja otpadom 

"Kaštijun" 900.000,00 kn, A200005 

Opća bolnica Pula 794.000,00 kn

Upravni odjel za proračun i 

financije
Unaprjeđenje djelovanja gradske uprave

I n/p

SDG 11. Učiniti 

gradove i ljudska 

naselja uključivima, 

sigurnima, 

otpornima i 

održivima

Ne Održavanje objekata u vlasništvu Grada Labina

SDG 11. Učiniti 

gradove i ljudska 

naselja uključivima, 

sigurnima, 

otpornima i 

održivima

Da Da

Aktivnosti održavanja i unaprjeđenja susutava upravljanja 

komunalnom infrasrukturom: pojačano održavanje vertikalne 

signalizacije, postava nove urbane opreme, sanacija i 

obogaćivanje sadržaja na postojećim dječjim igralištima, 

proširenje postojećih staza i stepeništa te postava novih ograda i 

branika, proširenje odvodnje oborinskih voda, sanacija dionica 

nerazvrstanih cesti u derutnom stanju

1002 Mjesna samouprava
Jačanje kompetencija i unaprjeđenje sustava lokalne 

uprave

Financiranjem rada mjesnih odbora poboljšati će se 

kompetetnost i učinkovitosti mjesne samouprave
140.000,00

A100001 Financiranje mjesnog odbora 

Gornji Labin 20.000,00 kn, A100002 

Financiranje mjesnog odbora Vinež 

20.000,00 kn, A100003 Financiranje 

mjesnog odbora Kature 20.000,00 kn, 

A100004 Financiranje mjesnog odbora 

Ripenda 20.000,00 kn, A100005 

Financiranje mjesnog odbora Rabac 

20.000,00 kn, A100006 Financiranje 

mjesnog odbora Donji Labin 20.000,00 

kn, A100007 Financiranje mjesnog 

odbora Kapelica 20.000,00 kn

Upravni odjel za poslove 

gradonačelnika, gradsko vijeće i 

opće poslove 

Poboljšanje upravljanja javnim prostorom

Održavanjem i unaprjeđenjem upravljanja komunalnom 

infrastrukturom poboljšat će se upravljanje javnim 

prostorom

44.812.000,00

A400001 Održavanje prometnih i 

pješačkih površina 9.944.000,00 kn, 

A400002 Utrošak energije i održavanje 

javne rasvjete 6.220.000,00 kn, 

A400003 Održavanje urbane opreme 

idječjih igrališta 1.020.000,00 kn, 

A400004 Održavanje, čišćenje javnih i 

zelenih površina 16.976.000,00 kn, 

A400005 Održavanje odvodnje 

oborinskih voda 400.000,00 kn, 

A400006 Održavanje igrališta 

2.720.000,00 kn, A400007 Prigodna 

dekoracija i iluminacija 800.000,00 kn, 

A400008 Održavanje plaža 

1.000.000,00 kn, A400009 Održavanje 

sportske dvorane 3.344.000,00 kn, 

A400010 Održavanje boćarske opreme 

140.000,00 kn, A40011 Održavanje 

komunalne infr. 2.248.000,00 kn

Upravni odjel za komunalno 

gospodarstvo i upravljanje 

imovinom

Učinkovito upravljanje imovinom

Učinkovitim upravljanjem stambenim, poslovnim i ostalim 

prostorima Grada Labina pridonijet će se gospodarskom 

razvitku Grada

7.990.000,00

A400001 Održavanje stambenih 

prostora 2.100.000,00 kn, A400002 

Održavanje poslovnih prostora, 

štandova i privremenih priključaka 

2.439.000,00 kn, A400003 Mjere 

preventivne zaštite i veterinarske usluge 

1.535.000,00 kn, A400004 Dostava 

vode 120.000,00 kn, A400005 Usluge 

pomoći izvršenja poslova komun. i 

promet. redarstva 812.000,00 kn, 

A400006 Održavanje objekata ostale 

namjene 984.000,00 kn

Upravni odjel za komunalno 

gospodarstvo i upravljanje 

imovinom

4003 Oprema komunalne infrastrukture Unaprjeđenje komunalne infrastrukture Grada Labina
Unaprjeđenjem sustava upravljanja komunalnom 

infrastrukturom povećat će se učinkovitost javne uprave
4.786.000,00

3003 Izgradnja građevina javne namjene
Jačanje položaja Grada Labina unutar Republike 

Hrvatske

Izgradnjom građevina javne namjene pridonijet će se 

položaju Grada Labina u Hrvatskoj
67.589.000,00

7
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.

SC3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, 

javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom

14
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.
SC5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 5003 Razvoj sporta i rekreacije

Poticanje unaprjeđenja sustava sporta i sportskih 

djelatnosti

Ulaganjem u razvoj Sportske zajednice utjecat će se na 

veću aktivnost i kvalitetniji život građana Grada Labina

11
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.

SC3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, 

javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom

12
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.

SC4. Globalna prepoznatljivost i jačanje 

međunarodnog položaja i uloge Hrvatske

2001 Javna uprava i administracija Unaprjeđenje sustava javne uprave

Uspostavom transparentnosti novčanih transakcija 

proračuna pridonijet će se učinkovitosti i djelotvornosti 

djelovanja Grada Labina

57.166.436,00

10

12.2025.

12.2025.

12.2025.

12.2025.

12.2025.

12.2025.

12.2025.

12.2025.

12.2025.

12.2025.

12.2025.

12.2025.

12.2025.



12.2025.

Broj korisnika prevetivnih 

zdravstvenih programa Grada 

Labina

120 140 150 160 170

12.2025.
Broj vatrogasaca na području 

Gradu Labin
26 27 28 30 31

12.2025. Civilna zaštita, vježbe i edukacije 0 1 3 3 3

12.2025.
Uređenost odlagališta 

komunalnog otpada (%)
65% 70% 85% 90% 100%

12.2025.

Broj dodjeljenih poticaja za 

korištenje obnovljivih izvora 

energije

5 15 15 15 15

12.2025.

Dužina rekonstruiranih javnih 

cesta sa pripadajućim 

nogostupom i ostalom 

infrastruturom (m) 

1350 1500 250 0 0

12.2025.

Dužina novih dionica 

nerazvratsnih cesta sa 

pripadajućom nogostupom i 

ostalom infrastrukturom (m)

210 330 0
početak radova 

zapadna obilaznica
850

12.2025.

Broj izrađenih dokumenata 

prostornog uređenja (izmjena i 

dopuna postojećih i novi)

0 3 1 1 1

12.2025.

Površina kupljenog zemljišta za 

potrebe izgradnje infrastrukture 

(m2)

200 3000 2500 3500 2000

Poticaji za korištenje obnovljivih izvora energije21
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.

SC8. Ekološka i energetska tranzicija za 

klimatsku neutralnost

6003 Poticanje kroištenja obnovljivih izvora 

energije

Energetska samodostatnost i tranzicija na čistu 

energiju

Poticanjem korištenja obnovljivih izvora energije pozitivno 

će se pridonijeti klimatskoj neutralnosti
400.000,00

A600001 Poticaj za korištenje 

obnovljivih izvora energije 400.000,00 

kn

Upravni odjel za gospodarstvo i 

EU projekte
I n/p

 SDG 13. Poduzeti 

hitne mjere u borbi 

protiv klimatskih 

promjena i njihovih 

negativnih utjecaja 

Da Ne

SDG 16. Promicati 

mirna i uključiva 

društva za održiv 

razvoj, osigurati 

pristup pravdi za 

sve i izgraditi 

učinkovite, 

odgovorne i 

uključive institucije 

na svim razinama

Ne Ne Razvoj ciivlne zaštite

Razvoj preventivnih programa i aktivnosti 

Provođenjem preventivnih zdravstvenih programa utjecat 

će se na zdravlje ljudi, što je ujedno i ključan preduvjet za 

gospodarski i društveni rast.

800.000,00

A500001 Grad Prijatelj djece 20.000,00 

kn, A500002 Dani dječje radosti 

180.000,00 kn, A500003 Aktivnosti 

Zdravog grada 600.000,00 kn

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti
Ne Ne

Grad Prijatelj djece, Dani dječje radosti, Aktivnosti Zdravog 

grada

O n/pUnaprjeđenje sustava civilne zaštite
Unaprjeđenjem sustava civilne zaštite poboljšava se 

sigurnost građana Grada Labina
26.214.628,00

K300003 Odlagalište komunalnog 

otpada Cere 4.812.000,00 kn

Upravni odjel za prostorno 

uređenje, zaštitu okoliša i 

izdavanja akata za gradnju

I n/p

 SDG 13. Poduzeti 

hitne mjere u borbi 

protiv klimatskih 

promjena i njihovih 

negativnih utjecaja 

Da Ne Sanacija i rekonstrukcija odlagališta komunalnog otpada Cere

19
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.

20
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.

SC8. Ekološka i energetska tranzicija za 

klimatsku neutralnost

3004 Komunalne vodne građevine i 

gospodarenje otpadom

Zaštita prirodnih resursa i borba protiv klimatskih 

promjena

Sanacijom i rekonstrukcijom odlagališta otpada Cere 

pozitivno će se utjecati na ekološku i energetsku tranziciju 

za klimatsku neutralnost

4.812.000,00

SC7. Sigurnost za stabilan razvoj
1003 Organiziranje i provođenje zaštite i 

spašavanja 

A100001 Civilna zaštita 80.000,00 kn, 

A100002 Financiranje Područne 

vatrogasne zajednice Labin 

1.920.000,00 kn, A100003 Financiranje 

dobrovoljnog vatrogastva 120.000,00 

kn, A100004 Financiranje Javne 

vatrogasne postrojbe Labin 

23.496.992,00 kn, A100005 Provedba 

posebnih mjera zaaštite izvan područja 

redovnog djelvanja - VZIŽ 76.480,00 

kn, A100006 Provedba posebnih mjera 

zaštite - sezonski vatrogasci 

521.156,00 kn Proračunski korisnik 

35837 Javna vatrogasna postrojba 

Labin

Upravni odjel za poslove 

gradonačelnika, gradsko vijeće i 

opće poslove 

Razvoj suvremene prometne infrastrukture
Razvojem suvremene prometne infrastrukture pridonijet 

će se izgradnji održive mobilnosti
30.943.960,00

K300006 Projekti cesta i ostale infr. U 

zonama izgradnje 800.000,00 kn, 

K300007 Cesta i nogostup Vinež-

Marciljani 750.000,00 kn, K300009 

Rekonstrukcija javnih cesta 

190.000,00,kn, K300011 Obilaznica 

starogradske jezgre-zapadna obilaznica 

9.365.000,00 kn, K300012 Infr. U 

starogradskoj jezgri i popločenje 

parternih površina 8.400.000,00 kn, 

K300014 Poslovna zona Vinež- 

opremanje zone infr.750.000,00 kn, 

K300029 Park Pineta 250.000,00 kn, 

K30038 Spomenik rudaru borcu 

5.000.000,00 kn, K300041 Ostali 

poslovi vezani za izgradnju 

komun.infr.618.960,00 kn, K300042 

Opremanje komunalnom infr. zone 

višestambenih građevina Kature 

1.420.000,00 kn, K300043 Rekonstr. 

žup. ceste ZC 5103 Labin-Kapelica-

Koromačno 1.800.000,00 kn, K300045 

Nerazvrstana cesta u Rapcu - spoj NC 

16 705.000,00 kn, K300046 

Nerazvrstana cesta u Vinež - spoj na LC 

50146 170.000,00 kn, K300047 

Parkiralište "Gil-Rialto" 125.000,00 kn, 

K300049 Nerazvrstana cesta u Rapcu - 

Ulica Učka (NC 16.06.) 250.000,00 kn, 

K300050 Infrastruktura u okolišu OŠ 

Matija Vlačić 350.000,00 kn

Upravni odjel za prostorno 

uređenje, zaštitu okoliša i 

izdavanja akata za gradnju

I n/p

SDG 11. Učiniti 

gradove i ljudska 

naselja uključivima, 

sigurnima, 

otpornima i 

održivima

I n/p

SDG 3. Osigurati 

zdrav život i 

promicati 

blagostanje svih 

ljudi svih starosnih 

skupina

18
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.
SC5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 5010 Preventivni programi i aktivnosti

Ne Ne
Izgradnja cesta i ostale infrastrukture, opremanje infrastrukturom 

poslovne zone Vinež

23
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.
SC13. Jačanje regionalne konkurentnosti 3001 Dokumenti prostornog uređenja Razvoj pametnih i održivih gradova

Izradom i provedbom dokumenata prostornog uređenja 

nastavit će se razvoj Grada Labina u smjeru pametnog i 

održivog grada

5.860.000,00

K300001 Izrada dokumenata 

prostornog uređenja 1.200.000,00 kn, 

K300002 Provedba dokumenata 

prostornog uređenja 4.660.000,00 kn

Upravni odjel za prostorno 

uređenje, zaštitu okoliša i 

izdavanja akata za gradnju

I n/p

SDG 11. Učiniti 

gradove i ljudska 

naselja uključivima, 

sigurnima, 

otpornima i 

održivima

Da Ne
Izrada dokumenata prostornog uređenja, provedba dokumenata 

prostornog uređenja

22
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030.
SC10. Održiva mobilnost 3002 Izgradnja komunalne infrastrukture

12.2025.

12.2025.

12.2025.

12.2025.

12.2025.

12.2025.



Broj 1 – Stranica 28        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     7. siječanj 2022. 
 

 

2. 

 Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 
9/10. - lektoriran tekst 8/13., 3/16., 2/18. i 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.) i Odluke o socijalnoj 
skrbi („Službene novine Grada Labina“, broj 8/19.), Gradonačelnik Grada Labina dana 4. siječnja 
2022. godine, donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

  
 1. Temeljem članka 39. Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine Grada Labina“, broj 
8/19.),  pravo na povlaštenu mjesečnu voznu kartu za javni prijevoz na linijama Labin – Rabac -
Labin, Labin-Raša-Labin i Labin - lokalno može ostvariti umirovljenik, kućanica ili nezaposlena osoba 
starija od 60 godina s prebivalištem na području Grada Labina.  
 2. Visina participacije za povlaštene vozne karte uplaćuje se u Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti koji o uplati izdaje Potvrdu koju korisnik predočuje na šalteru prijevoznika. 
 Iznimno, Upravni odjel može izdati narudžbenicu prijevozniku za podmirenje troškova vozne 
karte za relacije Labin – Pula - Labin i Labin – Rijeka – Labin za korisnike koji ispunjavaju socijalni 
uvjet – pravo na zajamčenu minimalnu naknadu. Ovaj trošak podmiruje se isključivo u svrhu 
pregleda ili terapije u zdravstvenoj ustanovi u mreži Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje. 
Korisnik je dužan predočiti Odjelu potvrdu o narudžbi pacijenta u medicinskoj ustanovi vezano za 
dijagnostiku, preglede i terapije. Narudžbenica se izdaje isključivo ako putne troškove ne podmiruje 
Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje, te se za isto priloži dokazna dokumentacija.  
 3. Visina participacije za povlaštene vozne karte za osobe iz točke 1. ovog Zaključka iznosi: 
 a) relacija Labin – Rabac – Labin i Labin – Raša – Labin – 80,00 kuna mjesečno 
 b) relacija Labin – lokalno – 50,00 kuna mjesečno. 
 
 

II 
 
 1.Temeljem članka 42. Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine Grada Labina“, broj 
8/19.), pravo na pomoć u prehrani (bon za prehranu) ostvaruju korisnici koji ispunjavaju socijalni 
uvjet – pravo na zajamčenu minimalnu naknadu, a prema procjeni Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti. 
 2. Mjesečni iznos bona za prehranu iznosi 200,00 kuna. 
 3. Pravo na pomoć u prehrani (bon za hranu) ostvaruje se tako da Odjel izdaje narudžbenicu 
za kupnju hrane u trgovini prehrambenim artiklima. Putem bona mogu se kupovati isključivo 
prehrambeni proizvodi, a isključena su alkoholna pića, duhanski proizvodi i hrana za kućne ljubimce. 
 

III 
 
 1. Temeljem članka 44. Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine Grada Labina“, broj 
8/19.), pravo na mjesečnu novčanu pomoć ostvaruje korisnik socijalnog uvjeta – zajamčene 
minimalne naknade, a izuzetno i korisnici koji zadovoljavaju uvjet prihoda, a privremeno se nalaze u 
izuzetno teškim socijalnim uvjetima, te se za njih pravo na pomoć revidira tromjesečno, prema 
procjeni Pročelnika Upravnog odjela za društvene djelatnosti. 
 2. Visina mjesečne novčane pomoći iznosi 100,00 kuna. 
 3. Pravo na mjesečnu novčanu pomoć isplaćuje se putem poštanskih uputnica ili direktno na 
tekući račun korisnika. 
 
 



Broj 1 – Stranica 29        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     7. siječanj 2022. 
 

 

IV 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se  u “Službenim novinama 
Grada Labina”. 

 
 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 022-05/22-01/1 
UBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, 4. siječanj 2022. 
 
 
                                                                                                           GRADONAČELNIK 
 
                                                                                                             Valter Glavičić, v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 1 – Stranica 30        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     7. siječanj 2022. 
 

 

3.  
 
Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina” broj 9/09, 9/10 – 

lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 3/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), a u svrhu provedbe projekta 

“RECOLOR” koji se financira iz prekogranične suradnje INTERREG V – A Italija – Hrvatska 2014. – 

2020., Gradonačelnik Grada Labina 7. siječnja 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 
 

o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Stručnog projektnog tima za provedbu 
projekta RECOLOR 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o osnivanju i imenovanju Stručnog projektnog tima za provedbu Projekta RECOLOR, 

KLASA: 910-01/17-01/5, URBROJ: 2144/01-06/06-19-4 od 23. travnja 2019. godine i Odluci o 

izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Stručnog projektnog tima za provedbu projekta 

RECOLOR, KLASA: 910-01/17-01/5, URBROJ: 2144/01-06/06-19-6 od 04. srpnja 2019. godine 

mijenja se članak 1. na način da se produljuje vrijeme provedbe projekta te isti sada glasi: 

 

“Članovi stručnog projektnog tima obavljaju zadatke provedbe projekta za vrijeme njegova trajanja 

od 01.01.2019. godine do 30.06.2022. godine. Za članove Stručnog projektnog tima imenuju se: 

 

1. Alek Dragojević, Viši savjetnik za međunarodne projekte 

2. Patricija Terković, Savjetnica za gospodarstvo i razvoj 

3. Ana Černjul, Voditeljica Odsjeka za protokol, promidžbu i suradnju 

4. Robert Mohorović, V.d. Pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo i EU projekte 

 

Za izvještajno razdoblje od 01.01.2022. godine do 30.06.2022. godine neće se potraživati troškovi 

osoblja Stručnog projektnog tima obzirom su isti iscrpljeni do 31.12.2021. godine.” 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u “Službenim novinama Grada Labina”. 

 
 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 910-01-/17-01/5 
UBROJ: 2163-4-06/06-22-27 
Labin, 7. siječnja 2022. 
 
 
                                                                                                           GRADONAČELNIK 
 
                                                                                                             Valter Glavičić, v.r.  

 



Broj 1 – Stranica 31        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     7. siječanj 2022. 
 

 

SADRŽAJ 
 

AKTI GRADONAČELNIKA 

 

1.  Odluka o donošenju Provedbenog programa Grada Labina za razdoblje 
     2021.-2025. godine…………………………………………………………………………………1 
 
2.  Zaključak……………………………………………………………………………………………28 
 
3.  Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Stručnog projektnog tima 
     za provedbu projekta RECOLOR………………………………………………………………..30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Izdavač: Grad Labin • Uredništvo i tisak: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 

Gradskog vijeća i opće poslove • Izlazi: prema potrebi 


